EDIÇÃO 063 ANO I SATUBINHA DIÁRIO OnCIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA 28 DE MARÇO DE 2018

5 Serviços de preparação - conservação (formol-tanato) und 10 630,00 6JOO,00

6 Serviço de translado (km) km 10.000 3,80 39.000,00

TOTAL GERAL ESTIMADO 173,»l0,00

Satubinha- MA, 28 de Março de 2018,

Atenciosamente,
rmi

R„l;::cv

JOSÉ ORLANDO LOPES DE ARAÚJO
Secrelárlo Municipal de Adadnisiração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N." 0080018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.O 01-2801/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.« 012/2018-CPL/PMS

1VIGÊNCU: 12 (DOZi) MESES

pwc
HOJL

essow0^flr7/7"

Wuttnea

Ala de Registro de Preços z? 012/2018, celebrada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MA, por intermédio de seu
Secretario Municipal de Administração e a Empresa que teve seu preço registrado, cm face à realização do Fr^Bo Presencial n.' 012/18-
CPL/PMS.

OBJETO:

O objeto da presente solicitação consiste no REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, PERIFÉRICOS,
SUPRIMfaSTO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÃTICA, DESTINADOS A ATENDER.A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO, especificados no Anexo I do Edital do PREGÃO PRESENCUL N« 012a018-CPL/PM5.

— QUADRO I - DADOS DAS EMPRESAS REGISTRADAS

EMPRESA: P. MARCOS DE SOUZA PAIVA

CNPJ: 08.6S4.9S8/0001-08 Telefone/Fax: (99) 3621-0804

Endereço: Rua 28 de Julho, n** 266, bairro Centro, Município
deOacabal-MA

e-mail: atendimento(SlsuDreinainformatica.com

EMPRESA: N. RIBEIRO DA SILVA EIRELI - ME

CNPJ: 22.S64J17/0001-93 Telefone/Fax: (98) 3011-792S -

Endereço: Rua dos Monarcas, n" S, Coq|unU> H. Parque dos
nobres, São Luís-MA

e-mail: linearGomercialsl@gmail.com

QUADRO 2 - MATERUIS REGISTRADOS

Para «insultar a veracidade da publicação acesse • www,satubinha.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 053 ANO 1 SATUBINHA DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA 28 DE MARÇO DE 201S

P. MARCOS DE SOUZA PAIVA - ME

ITEM DISCRIMINAÇÃO ESPECIFICAÇÕES UND MARCA QVANT V.UNIT. V. TOTAL

AUTO-

TRANSFORMADOR

ISOOVACOM

ATERRAMENTO

AUTO-TRANSFORMADOR ISOOVA COM

ATERRAMENTO
un Microline 26 390.00 10.140.00

CABOUSB
Õdw USB para Impressora, oomprimento
mínimo de I.8m. 2.0

un TDA 43 13.00 383.00

6
PRÒTBTOR 3 TOMADAS
BIVOLT

Caiacteifsticas do Produto Atenua

interfèrencias geradas por motores,
interruptores, eletrodomésticos, etc. Atenua
surtos de tensSo provenientes de raios e
anomalias da rede elétrica, até 24 joules de
eneri^a. Compacto e perfeito Fácil de instalar.
Com fiisivel de proteção; Design moderno e
arrojado; Cabo tripolar certificado pelo
INMETRO; Fornecidos em gabinete de plástico
ABS; Plugues e tomadas conqiatfveis com a
nova norma NBR14136. Eqiecificaçdes 3
tomadas Bivott

un TDA 43 39.00 1.733.00

CARTUCHO DE TINTA

HP122 COLOR

ORIGINAL HP

CARTUCHO DE TINTA HP 122 COLOR

ORIGINAL HP
un HP 41 89.00 3.649,00

CARTUCHO DE TINTA

HP 122 PRETO ORIGINAL

HP

CARTUCHO DE TINTA HP 122 PRETO

ORIGINAL HP
un HP 34 89.00 4.806.00

10

CARTUCHO DE TINTA

HP 662 COLOR

ORIGINAL HP

CARTUCHO DE TINTA HP 662 COLOR

ORIGINAL HP
un HP 48 86.00 4.128.00

CARTUCHO DE TINTA

HP 662 PRETO ORIGINAL

HP

CARTUCHO DE TINTA HP 662 PRETO

ORIGINAL HP
un HP 68 86,00 3.848.00

12
TONER BROTHERDCP

8137

Cartucho de toner para impressora brother DCP
8137

un Byqualit 83 162,00 13.446.00

13 TONER HP83A
Cartudio de toner para Impressora bp 1102w,
modelo 83a

un By qualit 76 118,00 8.968,00

14 TONER HP83A
Cartucho de toner para multifimcionai hp 123a,
modelo 83a

un By qualit 81 118,00 9.338,00

13 TONER BOTHER TB 1060
CARTUCHO TONER PARA

MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC1617
un By qualit 114 140.00 13.960,00

16
TONER BROTHER MFC

3632

CARTUCHO TONER PARA

MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC 3632.
un By qualit 118 160,00 18.880,00

19

IMPRESSORA

MULTIFUNCIONAL A

JATO DE TINTA

Equipamento multifimcionai com tecnologia de
impressão a Jato de tinta de alta qualidade cm
colorido 03 em 01 (Scanner, Impressora e
t^piadora); velocidade de impressão em preto
de 33 ppm e colorido de 13 ppm; Ciclo de

un Epron 31 1.690,00 32J90.00

Para consultar a veracidade da publicação acesse - www.satubinha.ma.gov.br/dom
ppoc68sowjajnr//r
rrãMktr á/ftg

Jük
BJenea

EDIÇÃO 063 ANO I SATUBINHA DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA 28 DE MARÇO DE 2018

Trabalho: ISOO PO' Resolução
máxima de inqifessao de até S760xI440 dpl;
com reservatório de tinta para abastecimento,
acessível a rede Wireless; inter&ce: USB e Wi-
Fi; Sistema Operacional; Windows, Macintosh;
Cor preta ou cinza. fref;

FA- •

ppoce »ír5553
Fnmr.

eacabal-m/

ÍL
HwBlK»

Vir

20

IMPRESSORA

MULTIFUNCIONAL A

LASER

Equipamento multifimcional com tecnologia de
impressfio a laser de alta qualidade em preto e
branco; 04 em 01 (Fax, Scanner, Impressora e
Copiadora): velocidade de impressfio mbiima
de 40 páginas por minuto; acessível a rede
Wireless; visor LCD tamano mbiímo de 3,7*
polegadas; utiiizaçfio de cartucho de tonner com
rendimento aproximado de 4.000 páginas e
Unidade de Cilindro com rendimento

qnoximado de 20.000 páginas; volume máximo
de dclo mensal de 50.000 páginas; capacidade
de gaveta para 250 folhas; banddja ADP para
50 folhas, vidro de exposição em tamanho
"o&cio"; inquessão e cópia em fiente e verso;
cópias com reduçfio e ampliação de 25% a
400%, resoluçfio de impressfio de 1200 x 1200
dpi, scanner colorido e preto e branco, com
resoluçfio ótka de até 19200 x 19200 dpi;
velocidade de modem de 33,ó Kbps; memória

padrfio de 5I2mb,intetfoGe USB direta para
impressfio e digitalizaçfio.

un Brother 18 3.400,00 6UOO,00

21
ESTABILIZADOR DE

lOQOVA

Estabilizador de lOOOVA com proteção
eletrônica, (das referentes marcas: APC ou
SMS)

un APC 27 470,00 12.690,00

24 EXTENSÃO Urâ~ Extensão USB comprimento mínimo de 3,0,2.0 un TDA 38 22,00 836,00

26 HD 500Gb P DESKTOP HD SATA com capacidade de 500gb un Seagate 43 440,00 18.920,00

HUBUSB

HUB USB com cabo de comprimento mínimo
de I,Sm, com no mínimo: 4 saídas USB, 2
Micro USB e 1 saída para catifio SD

un Contac 30 59,00 1.770,00

30 MICRO^MPUTADOR

Micro-computedor com processador Intel core
i5 socket II51, frequfincia miniroa de 3.0Ghz,
Memória RAM DDR<4, mínima de 08 Oíga-
bytes (marca de referência: Kingston, Corsai ou
similar); HD-Disco Rígido de 01 Tetá4^
(marca de referência: Seagat^ Westem ou
similar); Gravador de DVD; Placa-mfie socket

1I5I, int^rada de Som, Vídeo e Rede (marca
de referência: Asus, Intel ou shnilar); Mouse
óptico. Teclado ABNT2 na cor preta, e demais
componentes necessários so seu perfeito
funcionamento.

un Goldentech 20 2.390,00 47.800,00

32 MEMÓRIA 4GB DDR3
Módulo de mnnória RAM de 4gb DDR3,
DDR3 I333/I600MHZ

un Patriot 35 299,00 10.465,00

33 MEMÓRIA 4GB DDR4
Módulo de memória RAM de 4gb DDR4,
2I33/2400MHZ

un Patriot 25 348,00 8.700,00

Para consultar a veracidade da publicação acesse • www.satubInha.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 0G3 ANO I SATU8INHA DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA 28 DE MARÇO DE 2018

34
MONnORLOO.lJ.ó"

POLEGADAS

Monitor para mlcto-computador, LED, tamanho
de 15,3" polegadas, DB cor preta.

unAOC46490,0022.540,00

36MOUSE USB
Mouse óptico com eonesAo USB e resolução de
1200dpi

un16,00U48,00

37MOUSE WIRELESS

Mouse óptico com conexão wireless, com
fornecimento pilhas ou baterias e resolução de
1200(^i

F!-,
un
f'' .J

Rui

39
N01EB00K1NTEL

CELERON

Notebook intel Dual Core com ficqueitcia
minlma de 2.4 Ghz, mem. RAM 4Gb, HD
minimo de SOOGb, tela LED tamanho mínimo
de 14"

unPositivo211099,00

1.596,00

44.079,00

41
NOTEBOOK INTEL CORE

i5

Notebook intel 15 7* geração, com fiequóncia
minima de 2,5 Ghz, RAM 8,0gb, HD miniina
de 1,0Tb, tela LED tamanho mínimo de 14"

unPositivo172.990,0050.830,00

PEN DRIVER 16GB USB

2.0
PEN DRIVER 16GB USB 2.0unSandisk65

43
PEN DRIVER 8GB USB

2.0
PEN DRIVER 8GB USB 2.0unSandisk65

52,00

39,00

3J80,00

2J35,00

44
PHOTOCONDUTOR

BROTHERDCP8157

PHOTO CONDUTOR PARA
MULTlFUNaONAL BROTHER DCP 8157.

unBygualit73240,00i7moo

45
PHOTOCONDUTOR

BROTHER MFC 5652

PHOTO CONDUTOR PARA
MULTlFÜNaONAL BROTHER MFC 5652.

unByqualit75240,0018.000,00

46
PHOTOCONDUTOR

BRarHERDR1060

PHOTO CONDUTOR PARA

MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC 1617
unByqualit75

53
REFIL TTNTA EPSON 664

AMARELO ORIGINAL

REFIL TINTA EPSON PARA IMPRESSORA

L375 NA COR AMARELA
unEpson120

22(LOO

99,00

16.500,00

11.880,00

54

(*

J5

REFIL TINTA EPSON 664

CIANO ORIGINAL

REFIL TINTA EPSON PARA IMPRESSORA
L375 NA COR CIANO

unEpson12099,0011.880,00

REFIL TINTA EPSON 664

MAGENTA ORIGINAL

REFIL TINTA EPSON PARA IMPRESSORA
L375 NA COR MAGENTA

unEpson12099,0011.880,00

36
REFIL TINTA EPSON 664

PRETO ORIGINAL

REFIL TINTA EPSON PARA IMPRESSORA

U75 NA COR PRETA
un16099,0015.840,00

2.800,00
60TECLADO USBTeclado preto ABNT2 com conexão USBunTDA8035,00

Valor Total545.002,01

N. RIBEIRO DA SILVA EIRELl - ME

ITEMDlSCRIMiNAÇAGESPECIFICAÇÕESUNDMARCAQUANTV.UNIT.V. TOTAL

1

AUTO-

TRANSFORMADOR

lOOOVACXlM

ATERRAMENTO

AUTO-TRANSFORMADOR lOOOVA COM

ATERRAMENTO
unMaster26289,007.514,00

Para consultar a veracidade da publicação acesse - www.satubinha.ma.gov.br/domííWíTfifi

EDIÇÃO 063 ANO I SATUBINHA DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA 28 DE MARÇO DE 2018

BATERIA NOBREAK

12V,7A
BATERIA SELADA I2V 7A un Unípower 51 124,00 6324,00

CABO DE REDE Caixa de cabo TP para lede LAN caL 5e, 305m cx Fortrek 485,00 3.395,00

HD EXTERNO 1TB USB

portAtil

Características do produto Especificações
Conexões: USB Capacidade de armazenamento:
1  tb Velocidade de Transferencia de Dados:

480Mpb/s Veloddade de Rotação: 5400ipm
Requisitos do Sistema: Windows Vista, Windows
XP ou Mac OSX 10.4.8 ou superior Alimentação:
USB Dimensões Altura:1.76 Centímetros

Largura:8,00 Centímetros Profundidade: 14,10
Centímetros Peso:160,00 Gramas

"AL-MA

un

Fts. n":

Rubvico;

8.802,00

17 CONECTOR RJ45 Conector RJ 45 para cabamento de rede um Aim 400 1,19 476^00

18 IMPRESSORA A LASER

Equipamento impressora com tecnotogia de
impressão a laser de alta qualidade; Veloddade
de impressão minima de 20ppm com salda da
primeira impressão em até 10 segundo^
Resolução: máxima de até 2400d|d: interfkce:
USB e Wi.Fi; Gelo de Trabalho: 10.000 páginas;
Memória: 32mb; Sistema Operadonal: Wndows,
Macintosh; Cor preta ou cinza.

un Brother 26 979,00 25.454,00

22
ESTABILIZADOR DE

200aVA

Estabilizador de 2000VA com (HOteção

eletrônica, (das referentes marcas: APC ou SMS)
un TS-Shara 13 688,00 8.944,00

23
ESTABn.IZADORDE

300VA

Estabilizador de 300VA com proteção eletrônica,
(das referentes marcas: APC ou SMS)

un TS-Shara 52 159,00 8.268,00

25 FONTE ATX
Fonte ATX de 450W para gabinete de torre,
11Q/220V

un Kfiup 77 109,00 8.393,00

27 HD paraNotebook
HD SATA com capacidade de SOOgb para
notebook

un 34 448,00 15.232,00

29 MICRO-COMPUTADOR

Micro-computador com processador Intel Core
13, freqüência minima de 3.0Qhz, Socket 1151,
Memória RAM DDR<4, mínima de 02 Giga-bytes

(marca de referônda: Kingston, Ck>rsai ou
similar); HO*Disco Rígido de 500Gb (marca de
referônda: Seagate, Westen ou similar); Gabinete
com 04 Baias na cor preta. Gravador de DVD
(marca de referônda: LG, Pimuier ou similar);
Piaca-mãe socket 1151, integrada de Som, Vídeo
e Rede (marca de referônda: Asus, Intd ou
similar); Mouse óptico uri). Teclado usb ABNT2
na cor preta, 02 Caixas de Som e demais
componentes necessários ao seu perfeito
fendonamento.

un Centrium 28 1.989,00 55.692,00

31 MICRO-COMPUTADOR

Micro-computador com processador Intd Dual
Core fiequôncia mínima de 2.4Ghz; Memória
RAM DDR-3, mínima de 04 Giga-bytes (marca
de referônda: Kingston, Corsai ou similar); HD-
Disco Rl^do de 320Gb (marca de referônda:
Seagate, Westen ou similar); Gabinete com 02
Baias na cor preta, placa^nãe integrada de Som,
Vídeo e Rede (marca de referência: Asus, Intel ou

um Centrium 39 1.489,00 58.071,00

Para consultar a veracidade da publicação acesse - www3atublnha.ma.gov.br/dom rTrocEssorr OVJ^I /"jT]

m.
RuCnea

EDIÇÃO 063 ANO I SATUÜiNHA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA 28 DE MARÇO DE 2018

!.'A
similar); Mouse áptico usb, Teclado usb ABNT2
na cor preta, 02 Caixas dc Som e demais
componentes necessários ao seu perfeito
fimdonamento.

Fh. n

f'r::c.

Rubri

35
MONITOR 18,5

POLEGADAS

Monitor para micro^mputador, LED, tamanho
de 18,5 poisadas, na cor preta.

un Acer 35 589,00 20.615.00

38 NO-BREAK7GOVa
No-Bteak com proteçOo detrOnica de TOOVa.
(das referentes marcas: APC ou SMS)

un SMS 28 680,00 19.040,00

40
NOTEBOOKINTEL

CELERON

Notdxmk intel Core 13 com fiequtacia minima
de 3 Ghz, mem RAM 4Gb, HD mínimo de
500Gb, tda LED tamanho mínimo de 14"

un Acer 21 2J89,00 50.169.00

47 PLACA DE REDE PCI Placa de rede PCI EXP GIGALAN 10/100/1000 un TP-Link 40 98,00 3.920,00

48
PLACA DE REDE

WIRELESS

Placa De Rede Pd Expres 150mbps 802.11-B-G-
N, fiequOnda2.4 GHz

un TT-Link 40 118,00 4.720,00

49 PLACA MAE USO
Placa MSe integrada 1150 (Intel, Assus cu
similar)

un Asus 37 439,00 16.243,00

50 PROCESSADOR 13 Processador Intel Core D USO un Intel 19 729,00 13.851,00

51 PROCESSADOR 15 Processador Intd Core i5 1150 un Bitel 19 1.289,00 24.491,00

52 PROJETOR

PROJETOR multimídia. Especificação :
ResoluçBo de 1680x1200, Resolução SVGA e
que vem com Keystone (Coreção Digital ) Auto
Detecção de Fonte, Auto Slecp Time & Controle
de Temperatura de Cor que o toma um Ideal para
pequenas e grandes enqnesas. 2700 ANSI
Lumens 2700:1 Contraste Ratio Resolução
SVGA (800x600) Digital Keystone
CoirectionAuto Power Ofi^ Vida fitil da lampada
: 3000 houis Conectividades D-SUB ISpin in
(VGA) D-SUB ISpin out (VGA) Composite
Video S-Video RS-232 RGB • Até

UXGA(1600xl200@60Hz) Componente Video 1
- OSOp / 10801 / 720p / 576p / 5761 / 480p / 4801
Composite Vídeo (incL S-Vídeo) NTPC / PAL /
SECAM / NTSC4.43 / PAL-M / PAL-N/

SECAM.

un ^)son 16 2.489,00 39.824,00

57 ROTEADOR WIRELESS

ROTEADOR WIRELESS. Especificação
ISOmbps Wifi Antena 5dbi RECURSOS DO
HARDWARE Inteifece 4 Portas LAN

IQ/lOOMbps 1 Porta WAN lO/lOOMbps Botão
QSS, Botão Reset, Fonte de alimenlação externa
9VDC / 0,6APadr6es Wireless lEEB 802.Un*,
lEBE 802.11g, lEEE 802.Ub Antena
Onidirecional fixa de SdBi DimensOes (L X C X
A) 174 X 118 X 33 mm (6,9 x 4,6 x U pol)
RECURSOS DO SOFTWARE: Hpo de WAN IP
dinâmico / IP estático / PPPoE / PPTP/UTP

(acesso duplo) / BigPond DHCP Lista de
servidores, clientes e dientes DHCP Reserva de

Endereço Qualidade do Serviço WMM. Controle
de largura de banda Encaminhamento de Porta
Servidor virtuaL Acionamento de Portas, UPnP,

un TP-Link 23 159,00 3.657,00

Para consultar a veracidade da publicação acesse - www.satublnha.ma.gov.br/dom
T^msssun

Ííí.

EDIÇÃO 063 ANO I SATUBINHA DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA 28 DE MARÇO DE 2018

DMZ DNS Dinâmico DynDns, Comexe, NO-IP
Passagem VPN PPTF. L2TP, IPSec (Cabeçalho
ESP) Controle de Acesso Controle Paiental,
Controle de Gerenciamento Locai, Lista de Hosts,

Programação de Acesso, Gerenciamento de
Regras Segurança FirewaU DoS, Firewall SPL
Endereço IP, Filtro/Mac Filtro de
endereços/Filtro de domínios Junção de
Endereços IP e MAC Gerenciamento Controle de
Acesso Gerendamento Locai Gerenciamento

Remoto.

PR

F:.

Pr

Ri

■AL-MA

58 ROTEADOR WIRELESS

ROTEADOR WIRELESS. Especificação :
SOOmbps Wlfi Antena Sdbi RECURSOS DO
HARDWARE Inter&ce 4 Portas LAN
IWIOOMbps 1 Porta WAM lO/lOOMj^s BotSo
QSS, Botfio Resel, Fonte de alimentação externa
9VDC / 0,6APadrBes Wiidess lEBE 8011 In*.
lEEE 8011 Ig, lEEE 802.11b Antena
Onidirecional fixa de SdBi DimensSes (L X C X
A) 174 X 118 X 33 mm (6,9 x 4,6 x U pol)
RECURSOS DO SOFTWARE: Tipo de WAN IP
dinâmico / IP estático / PPPoE / PPTP/L2TP
(acesso duplo) / BigPond DHCP Lista de
servidores, clientes e clientes DH(7 Reserva de
Endereço Qualidade do Serviço WMM, Controle
de largura de banda Encaminhamento de Porta
Servidor virtual. Acionamento de Portas, UPnP,
DMZ DNS Dinâmico DynDns, Coittexe. NO^IP
Passagem VPN PPTP, L2TP, IPSec (Cabeçalho
ESP) Controle de Acesso Controle Porental,
Controle de Gerenciamento Local, Lista de Hosts,
Programação de Acesso, Gerenciamento de
R^tas Segurança Firewall DoS, Firewall SPL
Endereço IP, Fiitto/Mac Filtro de
endere^s/Filtro de domínios Junção de
Qidereços IP e MAC (Serendamento Controle de
Acesso Gerenciamento Local Gerenciamento
Remato.

un TP-Link 24 179,00 4.296,00

59 SCANNER
Scanner com resolução de até 1200x1200 dpi,
com adf para 50 folhas. Velocidade de 25 páginas
por minuto.

un Fujitsu 4.649,00 37.192,00

Valor Total 444.5834)1

Satubinha - MA. 27 de Março de 2018,

Atenciosamente,

JOSÉ ORLANDO LOPES DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Admirtístraçõo

PTOCessorr olii£CSy7F]
FOUtAir <//y

M.
WaencB

Para consultar a veracitiade da publicação acesse - www.satubinha.ma.gov.br/dom